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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té_zgjedhjeve té

pjesshme pér kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:
e Ilirjana NANO
e Arens CELA

e Dritan CAKA
e Helga VUKAJ
e Muharrem CAKAJ
e Stafi KQZ
Parti Politike:
0JQ:

Kryetar
Anétar

Anétar

Anétar

Anétar
Madalena Koja

S’ka prezent
KRIIK

Znj. I. Nano: Mirédita! Fillojmé& mbledhjen e Komisionit Rregullator t€ njoftuar pér

ditén e sotme, né orén 12:30. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét e

Komisionit Rregullator, zyrtaré t& KQZ-s&, pérfagésues t& shoqérisé civile. N&

mbledhjen e sotme kemi né rendin e dités projektvendimin “Pér shpalljen e rezultatit

pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Himarg, t€ datés 4

gusht 2024”. Pérpara se t& fillojm& me shqyrtimin e ¢éshtjes q&¢ kemi né rendin e

ditss, déshiroj t& pyes kolegét, nése kané ¢éshtje jashté rendit t& dités pér t’i trajtuar
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dhe vendosim rradhén nése do té kené&. Kolegé? Nuk ka! Fillojmé me kété

projektvendim. Zonja Koja, ju lutem njé& pérmbledhje t& projektaktit dhe relacionit.

Znj. M. Koja: Pérshéndetje t& nderuar anétaré t& Komisionit Rregullator! Zonja
Nano, pérshéndetje! Referuar nenit 167, t& Kodit Zgjedhor, rezultati pérfundimtar i
zgjedhjeve shpallet nga KQZ-ja, jo mé voné se 5 dité nga data e shpalljes s€ rezultatit
pér shpérndarjen e mandateve pér ¢do zoné zgjedhore dhe pasi t& kené pérfunduar
procedurat e ankimit. Mg lejoni t& parashtroj si vijon, ecuring e vendimmarrjeve t€
deri tanishme, q& kané parapriré vendimmarrjen e sotme te Komisionit Rregullator.
Komisioni i Zonés s¢ Administrimit Zgjedhor nr. 88, me vendimin nr. 85, daté
5.8.2024, ka shpallur fitues zotin Vangjel Llambi Tavo, t& propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé. Kundér vendimit t&€ KZAZ &shté depozituar
n& KAS, kérkesa ankimore me nr. 11 nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké
Fitojm&”, me objekt: Kundérshtimin e vendimit nr. 85, t& KZAZ nr. 88 “Pér
miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultateve pér zgjedhjen e kryetarit té
Bashkisé Himar&”. Pavlefshméring e zgjedhjeve té zhvilluara né t&€ gjitha QV e késaj
KZAZ-je, si dhe rregullimin e pasojave duke shpallur pavlefshmériné e zgjedhjeve
pér Bashking Himar&. Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve, pasi shqyrtoi
céshtjen, me vendimin nr. 19, daté& 26.8.2024 vendosi rrézimin e kérkesés ankimore
dhe 1énien né fuqi t& vendimit nr. 85, t& KZAZ nr. 88. Kundér kétij vendimit jané
depozituar dy kérkesé padi prané Kolegjit Zgjedhor Gjyqésor nga Koalicioni
“Bashké Fitojmé&” dhe “Partia Bashkimi pér t& Drejtat e Njeriut”. Kolegji Zgjedhor
Gjyqésor me vendimin nr. 5, daté& 9.09.2024 vendosi unanimisht, rrézimin e padisé
s& palés paditése Koalicioni “Bashké Fitojmé&” dhe “Partia Bashkimi pér t€ Drejtat e
Njeriut”. N& vijim Komisionieri me vendimin nr. 177, daté 12.09.2024 i dha

mandatin e kryetarit t&¢ Bashkisé Himarg, zotit Vangjel Llambi Tavo. Komisioni
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Rregullator, pas dhénies s& mandatit nga Komisioneri né mbéshtetje t& nenit 20, pika
2, shkronja “d” dhe nenit 167 t& Kodit Zgjedhor, shpall me vendim rezultatin
pérfundimtar t& zgjedhjeve. Pér sa mé sipér t& referuar, keni bashkélidhur

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim nga ana juaj, faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Koja! Fillojmé at&her& me shqyrtimin n€ parim t&
projektvendimit. Ka digka pér t& diskutuar nga kolegét né parim? Nuk ka! Kalojmé
né votimin né& parim!

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, 7. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)

Miratohet n& parim!

Kalojmé me leximin dhe miratimin sipas pikave t& projektvendimit.
Znj. H. Vukaj: Mundem zonja Nano!?
Znj. I. Nano: Po, po zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Faleminderit! Pérpara se t& kalojmé& né& votimin piké pér piké té kétij
projektakti do t& doja pér transparencé t& qytetaréve t& Bashkis¢ Himar€ kryesisht,
t& tregoja dhe njsheré ecuring procesuale ligjore dhe garancité e kétij procesi té cilat
né ndérgjegjen dhe moralin e anés profesionale, etike q& pérfagésoj dhe né respektim
t& garancive qé Kushtetuta garanton pér votuesin, nuk ishin né pritshmérit€ e duhura.
Uné do t& kisha kénagésing t& votoja kété akt sot dhe t& uronim me certifikimin
gjithpérfshirés, zotit Tavo Suksese, por duke gené se ky akt vjen si pasojé e njé
procesi i cili, jo vetém nuk garantoi, por shénjoi paligjshméri qé né aktin e paré i cili
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rrémbeu haptazi kompetencat e Késhillit t& Ministrave. Mé& pas vijoi me procese t&
cilat identifikuan si¢ ishte raporti teknicien i auditit, identifikuan handikape,
mangési, parregullsi, t& cilat ¢onin dhe g¢uan drejt mohimit t& votés s€ mijra
zgjedhésve. Atéheré, duke qené se jemi né kushtet e pasigurisé¢ juridike té&
pérmbylljes dhe votés pro, ose certifikimit nga ana ime t& kétij procesi, un€ zgjedh
t’1 rri strikt anés sime dhe t& respektoj kodin dhe kushtetutén deri né fund me
integritet dhe votg t& barabarté pér t& gjithé. Pra, vota &shté e shenjté dhe si e tillé
duhet respektuar né ményré té barabarté pér t& gjithé votuesit, pér t€ gjithé
zgjedhésit. C’ka né kété proces nuk u pérmbush e nuk u garantua as nga ky
institucion dhe as nga hallka t& tjera ndérvepruese, bashk&punuese t€ cilat duhet t&
kishin t& njejtin sensibilitet. Pér kété arésye uné shpreh votén time kundra,

faleminderit!
Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Vukaj! Po zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: Faleminderit e nderuar! Ashtu si¢ ne e kemi diskutuar q& né nisje t&
procesit t& zgjedhjeve t& pjesshme n& Himarg, pér kryetar bashkie, rezultoi mé pas
gjaté gjithé procesit, por edhe pas pérfundimit t& procesit t& votimit, se e gjitha ajo
c¢faré ne denoncuam, bémé me dije, informuam publikun, rezultoi t& materializohej
né kété proces zgjedhor. Uné me keqardhje konstatoj se ky proces zgjedhor ishte njé
proces i déshtuar. Ishte i déshtuar s€ pari, pér Komisiorﬁn Qendror té Zgjedhjeve dhe
sigurisht ishte i déshtuar pér t& gjithé Shqipériné. Nga ana tjetér, uné i béj thirrje,
qofté organeve té tjera drejtuese t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pasi na presin
sfida t&¢ médha pérpara si¢ &shté vota e diasporés, por dhe zgjedhjet e pérgjithshme
t& prill-maj 2025, q& t&€ angazhohen maksimalisht e t& ndérmarrin t€ gjith€ hapat

ligjors, t& veng t& gjitha forcat né ményré qé zgjedhjet e vitit 2025 mos t& jené si
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zgjedhjet e Himarés. Nuk dua qé& zgjedhjet e déshtuara t& Himarés t& jené preludi i
zgjedhjeve t& vitit 2025. Me keqardhje konstatoj q& mund t€ jemi né até rrugg.
Zgjedhjet nuk vidhen né kutiné e numérimit, zgjedhjet nuk vidhen né javén e
numérimit. Zgjedhjet vidhen, manipulohen sot, javén qé vjen, muajin q& vjen. Javét
dhe muajt né vijim do t& duhet qé t& ndérgjegjésojné gjithé palét dhe do t& duhet ti
japin besim reciprok njéri-tjetrit dhe shqiptaréve qé t& kemi zgjedhje t& lira dhe t&
ndershme. Pikérisht pér kéto arésye edhe vota ime &shté kundra né parim t& kétij akti

dhe sigurisht kundra dhe né térési. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Cakaj, para se t& kalojmé& n& votimin piké pér pikg,
me lejoni dhe mua dy fjalg, pa réné né pérséritje t€ atyre ¢’ka u relatuan nga ana e
zonjés Koja. Gjithsesi do t& doja t& thoja se vendimmarrja jong e sotme, ose akti q&
ne jemi duke shqyrtuar dhe kemi votuar n&€ kété moment né parim, &sht& rezultante
e njé procesi gé nisi né datén 4 gusht me votimin, né datén 5 gusht me vendimmarrjen
e KZAZ-s&. M& tej kemi proceset ankimore sikundér u relatuan qoft& né Komisionin
e Ankimimeve e Sanksioneve, ashtu dhe né Kolegjin Zgjedhor dhe deri né aktin
pararendés q& &shté dhénia e mandatit nga ana e Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve, pér fituesin e kétyre zgjedhjeve. N& kété moment ne shpallim njé
rezultat tashmé t& certifikuar. Nése nuk ka digka tjetér, kalojmé né shqyrtimin piké
pér piké. Pra, Komisioni Rregullator vendosi:

1. Té shpallé rezultatin pérfundimtar t& zgjedhjeve t€ pjesshme pér Kryetar t&
Bashkis¢ Himaré, t& datés 4 Gusht 2024, si m& poshté:

a) Zoti Vangjel Llambi Tavo, kandidat fitues pér Kryetar t& Bashkis& Himarg, Qarku
Vlorg, i propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste.e Shqipérisé.

Kalojmé& né€ votimin e pikés 1,

Kush éshté dakord?
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Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)

Me tre vota pro e dy kundér miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen e internetit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, zz M. Cakaj)

Me tre vota pro e dy kundér miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor
prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda pesé ditéve nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)
Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Miratohet pika 3.

Kalojmé né votimin né térési t& projektvendimit, edhe nj& heré kolegg,

Kush éshté dakord me projektvendimin?

Pro: 3 (znj. I Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)

Me tre vota pro e dy kundér kemi miratuar vendimin “Pér shpalljen e rezultatit
pérfundimtar t& zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Himarg, t& datés 4
Gusht 2024”. ’

Meqénése nuk kemi ¢éshtje t& tjera né rendin e dités, apo jashté rendit t€ dités pér t&

shqyrtuar, mbledhjen e deklaroj t& mbyllur. Faleminderit!

Vendimi nr. 08

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

7



